【お問い合わせ先】 九州日本香港協会 Tel 092-260-3748 メール jhksintern@gmail.com Fax 050-3398-2783 チェ・笠井

令和 6 年 11 月吉日

会員各位

九州日本香港協会 会長 石原 進

香港大学生の日本インターンシップ受入のご案内（お願い）

～香港都会大学・嶺南大学・香港教育大学・香港恒生大学～

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より弊会の事業活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。九州日本香港協会は 2021 年より新華基金の協力のもと、香港の大学生を対象に「日本インターンシ

ップ」を実施しており、おかげさまで 2024 年までに受入企業延べ 29 社、インターン生 111 名の実績を達成いたしまし

た。これまでの皆様方のご支援より、来年度は香港都会大学、嶺南大学の 2 校に加え、香港教育大学、香港恒生大

学の参画が決定し、４校と共に「日本インターンシップ」を下記の日程で実施する運びとなりました。

本インターンシップを通じて、香港の大学生には日本のビジネス慣習や文化、九州と香港の関係について学ぶ機会を、

受け入れ企業様には香港・中華圏市場へのマーケティング調査や、グローバル人材との共働に関する学びの場としてご

活用いただければと存じます。

つきましては、ぜひとも香港からのインターン生の受け入れをご検討いただけますよう、お願い申し上げます。本インターン

シップにご関心のある方は、次頁の申込書（参加・相談いずれも対応可）にご記入のうえ、Email または Fax にてご返

信いただけますと幸いです。

【香港大学生の日本インターンシップ 概要】

主催：九州日本香港協会 主管： KWSpreading 特別協力：香港新華基金

募集対象 日本国内に主な事業所を有する企業（業界団体、非営利法人、自治体を含む）

受入人数 1 社につき、学生 3〜５名              参加費 無料

インターン 香港都会大学、嶺南大学、香港教育大学、香港恒生大学の大学生

使用言語  英語、中国語（北京語・広東語）※参加する学生によっては日本語対応が可能な場合もあります。

期間 2025 年 7 月 7 日（月）から 8 月 1 日（金）まで ※土日祝等を除く

就労時間 9 時から 17 時としておりますが、事務局とご相談の上、調整・決定していただきます。

応募要件 本事業の趣旨に賛同し、具体的な課題に対して事務局と共に協働できること

応募・

選定方法

本資料上記の参加申込書に内容を記載の上、FAX またはメールにて受付。

インターン応募者については、事務局にて募集・選任の上、マッチングを実施します。

企業の

責務

• インターンシップで行う業務内容の概略・方針を決定し、指導担当者を配置する

• インターンシップ計画書（課題の提示・スケジュール等）を事務局と協議の上、策定する

• 企業説明会・オンライン顔合わせ・学生歓迎会・最終報告会への参加

• インターンシップ実施における進捗管理、インターン生への指導、事務局への定期的な連絡・協議

• 計画書、アンケート、その他必要書類を期限までに事務局へ提出する

• インターンシップにおいて円滑なコミュニケーションを取れる体制を整える

• ・週 2 回以上の会議等でのコミュニケーションを図る 等

mailto:jhksintern@gmail.com

【お問い合わせ先】 九州日本香港協会 Tel 092-260-3748 メール jhksintern@gmail.com Fax 050-3398-2783 チェ・笠井

インターンシップ受入までの流れ

スケジュール

*事前研修・文化体験は事務局が主催するものであり、受入企業様にご参加いただく必要はございません。

 香港大学生の日本インターンシップ 申込書（参加/説明希望）

返信先（Email: jhksintern@gmail.com Fax: 050-3398-2783）チェ、笠井

枠内に必要事項をご記入ください。

該当する番号に○をつけてください。（後日事務局よりご連絡させていただきます。）

1. 本インターンシップに参加したい。

2. 本インターンシップについて、事務局より説明を聞きたい。

会社名   役職   氏名

電話   Email

検討中のインターンシップ課題※

（無ければ空白のままご提出ください）

課題例：PR 動画の作成、中国語話者を対象とした SNS マーケティング活動、外国人観光客を対象とした商品開発、プロモーションイベントや教育ワークシ

ョップの企画・実施、社内ダイバーシティの促進に向けた課題の発見と解決案の提案、外国人人材の採用・獲得に関する提案 等

＊Google フォーム（QR）からもお申し込みいただけます。

https://forms.gle/xYe8aVSrhbXhp9B78

10 月～1 月 2 月～４月 4 月～6 月

① インターンシップ参加申込

① 受入企業確定

② 香港学生選定・確定

③ インターンシップマッチング

④ 契約書締結

① 企業説明会・ワークショップ

② インターンシップ計画書提出

③ インターン生とのオンライン顔合わせ

mailto:jhksintern@gmail.com
mailto:jhksintern@gmail.com
https://forms.gle/xYe8aVSrhbXhp9B78